
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaza España, 1 – 47195 - Arroyo de la Encomienda - 983 40 78 88 - 983 40 82 22 - www.aytoarroyo.es - C.I.F. P4701100B

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA. - En Arroyo de la Encomienda, en la fecha arriba indicada.

Aprobando la convocatoria de subvenciones, para la realización de actividades culturales y
de ocio, año 2023

Visto que mediante Providencia de la Concejal-Delegada de Cultura, de 12 de mayo de 2023, se
resolvió iniciar expediente en el que se aprueben la convocatoria de subvenciones para la
realización de actividades culturales y de ocio, año 2023.

Visto que se ha retenido crédito, por importe de 15.000 euros, el 15 de mayo de 2023 (RC nº
2023/426), cuyo objeto del gasto es la concesión de las citadas subvenciones, con cargo a la
aplicación 3341.489.03 del presupuesto del Ayuntamiento de 2023.

Visto que en el expediente obra la citada Convocatoria, firmada por la Jefa de Sección de Cultura
y Bienestar Social el 17 de mayo de 2023.

Visto el informe-propuesta de la citada funcionaria, de fecha 17 de mayo de 2023, en el que se
considera que la convocatoria de subvenciones para la realización de actividades culturales y de
ocio, año 2023, se adecúa a la legalidad, tanto en la forma como en el fondo.

Visto el informe de Intervención nº 290/2023, de 17 de mayo de 2023, mediante el que se fiscaliza
de conformidad el expediente.

En base a las facultades que otorga el artículo 21.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases del Régimen Local (LRBRL), al Alcalde, que han sido delegadas en la
Concejal-delegada de Cultura, mediante resolución nº 2021/301, de 10 de febrero de 2021,
RESUELVO:

PRIMERO.-. Aprobar la convocatoria de subvenciones para la realización de actividades
culturales y de ocio, año 2023, de fecha 17 de mayo de 2023, que obra en el expediente.

SEGUNDO.-. Publicar el extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia, a través
de la Base de Datos Nacional de Subvenciones; y el contenido íntegro de la convocatoria y fecha
de publicación en el Boletín en la página Web del Ayuntamiento  y tablón de edictos; enviando a
los Presidentes de las asociaciones culturales y de ocio, inscritas en el Registro Municipal de
Asociaciones, mediante correo electrónico, la presente resolución, la convocatoria y fecha de
publicación del anuncio en el citado Boletín, para que en el plazo de veinte días hábiles, contados
a partir del siguiente a la citada publicación, las citadas asociaciones puedan presentar sus
solicitudes.

TERCERO.-. Comunicar la presente resolución a Intervención y Tesorería.

Por delegación del Sr. Alcalde, según Resolución
de Alcaldía Nº 2021/301 de 10 de febrero de 2021.

LA CONCEJAL DELEGADA DE PROMOCION
CULTURAL, FESTEJOS Y DEPORTE

NÚM.DECRETO: 2023/1800Resolución de Alcaldía: RESOLUCIÓN DE
ALCALDÍA 2023/1800

Código para validación: PWZX1-HMXEH-OSV3U
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Concejal de Cultura, Festejos y Deportes del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado
18/05/2023 14:11

FIRMADO
18/05/2023 14:11

OBSERVACIONES:

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ar

ro
yo

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?o
pc

io
n=

ob
te

ne
r




